UBND HUYỆN LỤC NAM

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:        /TB-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời báo giá dịch vụ: T  v n lập Đề c  ng v  dự  oán chi  i   hoạ

 ộng  ng dụng CNTT  X   dựng C ng  h ng  in  iện    các      hị    n trên

 ịa b n hu ện Lục Nam”

Kính gửi: Các doanh nghiệp, đơn vị cung cấp dịch vụ tư vấn

C n c  Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện Lục

nam về chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước n m 2024.

Phòng V n hoá và Thông tin huyện Lục Nam có nhu cầu thuê đơn vị có n ng

lực, kinh nghiệm thực hiện dịch vụ: Tư vấn l p  ề cương và dự toán chi tiết hoạt đ ng

 ng dụng CNTT    y dựng Cổng thông tin điện tử các x , thị trấn trên địa  àn huyện

Lục Nam”; chi tiết yêu cầu dịch vụ theo Phụ lục đính kèm.

 ể xác định giá dịch vụ tư vấn nêu trên, Phòng V n hoá và Thông tin huyện

Lục Nam kính đề nghị các đơn vị có n ng lực, kinh nghiệm cung cấp dịch vụ tư

vấn nêu trên, gửi  áo giá dịch vụ về Phòng V n hoá và Thông tin huyện Lục Nam

   ớc ng   07/5/2024.

 ịa chỉ nh n hồ sơ: Phòng V n hoá và Thông tin huyện Lục Nam, Tòa nhà các

cơ quan UBND huyện, Phố Bình Minh, thị trấn  ồi Ngô, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc

Giang.  iện thoại: 02043884240, Email: Phongvanhoa_lucnam@bacgiang.gov.vn.

Phòng V n hoá và Thông tin huyện Lục Nam tr n tr ng đề nghị và rất mong

nh n đư c sự h p tác của các  u  doanh nghiệp, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- L  P.VHTT;

- Tổ  DCTT T;

- Ban BT Cổng TT T huyện (đ ng TT);

- Lưu: VT, HSDA.

T   NG PHÒNG

Ngu ễn Văn Đăng

2

Phụ lục

Nội dung   u c u chi  i   dịch vụ: T  v n lập Đề c  ng v  dự  oán chi  i

hoạ   ộng  ng dụng CNTT  X   dựng C ng  h ng  in  iện    các      hị    n

   n  ịa b n hu ện Lục Nam”

   n    m Thông báo           TB-VHTT n          /4/2024 c a    n   ăn   a

Thông tin Lục Nam)

 I. Thông tin chung nhiệm vụ

1. Tên nhiệm vụ: T  v n lập Đề c  ng v  dự  oán chi  i   hoạ   ộng  ng

dụng CNTT  X   dựng C ng  h ng  in  iện    các      hị    n    n  ịa b n

hu ện Lục Nam”

2. Chủ đầu tư: Phòng V n hóa và Thông tin huyện Lục Nam.

3.  ịa điểm thực hiện: Huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang

4. Mục tiêu    y dựng Cổng thông tin điện tử các x , thị trấn trên địa  àn

huyện Lục Nam”

Cổng thông tin điện tử cho các x , thị trấn trên địa  àn huyện Lục Nam

đư c x y dựng ph i là cổng thành phần của Cổng thông tin điện tử của huyện; đ m

  o x y dựng trên c  s  công nghệ Cổng l i, đư c kết nối, tích h p với Cổng

thông tin điện tử của huyện và hướng đến các mục tiêu, yêu cầu chính sau:

- Góp phần phát triển mạng lưới thông tin cơ s  tỉnh Bắc Giang hiện đại,

đồng    và thống nhất t  cấp tỉnh đến cấp x  trong m t hệ sinh thái thông tin đa

ngành, đa l nh vực, tương tác và ph n ánh nhanh nhạy trước nh ng tác đ ng của

đ i sống kinh tế - x  h i, thiên tai, dịch  ệnh, th m h a môi trư ng, góp phần th c

đ y phát triển kinh tế - x  h i và đ m   o an ninh quốc phòng.

-   y nhanh chuyển đổi số, hiện đại hóa thông tin cơ s  theo mô hình kết

h p gi a t p trung và ph n quyền qu n l  theo cấp hành chính; kiểm soát, giám sát

và đánh giá đư c hiệu qu  hoạt đ ng thông tin cơ s . Phát triển thông tin cơ s

nh m t ng cư ng tương tác hai chiều để ngư i d n tham gia nhiều hơn vào các

hoạt đ ng của chính quyền, c ng gi i quyết nh ng vấn đề phát triển kinh tế - x

h i   địa phương, cơ s .

- Là kênh cung cấp thông tin chính thống của Chính quyền các cấp huyện

Lục Nam tới ngư i d n, doanh nghiệp.

5. Quy mô    y dựng Cổng thông tin điện tử các x , thị trấn trên địa  àn

huyện Lục Nam”

- Cổng thông tin điện tử đư c x y dựng và triển khai cho 23 x , thị trấn trên

địa  àn huyện, đ m   o triển khai theo mô hình t p trung.

- Cổng thông tin điện tử đư c x y dựng đ m   o đáp  ng các yêu cầu cung

cấp thông tin theo quy định tại Nghị định 42/2022/N -CP ngày 24/6/2022 của

Chính Phủ  uy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ

3

quan nhà nước trên môi trư ng mạng và Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT ngày

31/12/2023 của B  Thông tin và Truyền thông  uy định cấu tr c,  ố cục, yêu cầu

kỹ thu t cho cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của các cơ quan nhà

nước.

Dự kiến các ch c n ng trên cổng đ m   o thực hiện đư c các yêu cầu cụ thể sau:

+ Giới thiệu x , thị trấn huyện Lục Nam (giới thiệu tổng quan, cơ cấu tổ ch c,

di tích lịch sử, …);

+ Tin t c x , thị trấn huyện Lục Nam (các tin t c về chính trị, kinh tế, v n

hóa - x  h i,…);

+ Truyền thanh x , thị trấn (các tin truyền thanh);

+ Video hướng dẫn dịch vụ công;

+ Banner liên kết, qu ng  á x , thị trấn huyện Lục Nam;

+ V n   n x , thị trấn huyện Lục Nam;

+ Liên kết we site x , thị trấn huyện Lục Nam;

+ Tiện ích hỗ tr ;

+ Chuyển đổi số;

+ Hỏi đáp x , thị trấn huyện Lục Nam;

+ Thư viện  nh x , thị trấn huyện Lục Nam;

+ B n đồ x / thị trấn huyện Lục Nam;

+ Báo cáo tin bài;

+ Cung cấp thông tin   ng tiếng nước ngoài (tiếng Anh);

+ Tích h p chia sẻ  ài viết;

+ Bình ch n th m dò   kiến;

+  uy hoạch, kế hoạch phát triển;

+ Liên kết dịch vụ công Tỉnh và dịch vụ công  uốc gia (đồng    kết qu  xử

l  hồ sơ TTHC t  cổng DVC của tỉnh, liên kết n p hồ sơ DVC trực tuyến…);

+ Tin liên thông;

+ Liên kết x , thị trấn huyện Lục Nam;

6. Nguồn vốn: Ng n sách không thư ng xuyên, ngoài định m c cấp cho

Phòng V n hóa và Thông tin n m 2024.

7. Dự kiến th i gian thực hiện: N m 2024.

 II. Y u c u lập Đề c  ng v  dự  oán chi  i   nhiệm vụ  X   dựng C ng

 h ng  in  iện    các      hị    n    n  ịa b n hu ện Lục Nam”

Việc tư vấn l p đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ    y dựng Cổng thông

tin điện tử các x , thị trấn trên địa  àn huyện Lục Nam” ph i đáp  ng đầy đủ các

4

yêu cầu theo quy định tại  iều 3,  iều 4,  iều 5 Thông tư 03/2020/TT-BTTTT

ngày 24/02/2020 của B  Thông tin và Truyền thông  uy định về l p đề cương và

dự toán chi tiết đối với hoạt đ ng  ng dụng CNTT sử dụng kinh phí chi thư ng

xuyên thu c nguồn vốn ng n sách nhà nước và quy định tại  iều 18, Nghị định số

73/2019/N -CP ngày 05/9/2019 của B  Thông tin và Truyền thông  uy định qu n

l  đầu tư  ng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ng n sách nhà nước.

		dangnv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T09:41:58+0700

		2024-04-26T14:46:28+0700

		2024-04-26T14:46:54+0700

		phongvanhoa_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:47:19+0700